№ 237 «17»  марта 2016г.
Издается  с ноября 2007г.

	Периодическое печатное издание Совета депутатов Калиновского сельсовета

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.03.2016 № 18
Об исключении услуг  из перечня муниципальных услуг
В связи с вступлением в силу ст. 3 закона Новосибирской области №484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в перечень муниципальных услуг Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации Калиновского сельсовета от 20.10.2014 № 62 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, исключив пункты 34 « Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»,35«Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа»,
36 « Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров        разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального        строительства»,37« Подготовка и выдача разрешения на строительство индивидуальных жилых  домов», 38 «Подготовка и выдача разрешений на ввод индивидуальных жилых домов в эксплуатацию»,41 « Подготовка и выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства» 42«Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию»
2. Признать утратившими силу следующие постановления:
2.1. Постановление администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 26.12.2014 № 102 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»;
2.2. Постановление администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 28.11.2014 № 83 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»;
2.3. Постановление администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 06.10.2014 № 56 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на строительство индивидуальных жилых домов»;
2.4. Постановление администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 06.10.2014 № 55 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод индивидуальных жилых домов в эксплуатацию»;
2.5. Постановление администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 06.10.2014 № 58 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства»;
2.6. Постановление администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 06.10.2014 № 57 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию»;
2.7. Постановление администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 07.11.2014 № 68 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа»;
2.8. Постановление администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 15.12.2015 № 90  «О внесении изменений в постановление администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 28.11.2014 № 83 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»;
2.9. Постановление администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 15.12.2015 № 83, «О внесении изменений в административный регламент «Подготовка и выдача разрешения на строительство индивидуальных жилых домов», утвержденный постановлением администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  от 06.10.2014 № 56»;
2.10. Постановление администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 15.12.2015 № 81, «О внесении изменений в административный регламент «Подготовка и выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Калиновский сельсовета Карасукского района Новосибирской области  от 06.10.2014 № 58»;
2.11. Постановление администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 15.12.2015 № 82, «О внесении изменений в административный регламент «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 06.10.2014 № 57»;
3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Калиновского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Калиновского сельсовета Карасукского  района Новосибирской области.
4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Калиновского сельсовета
Карасукского  района
Новосибирской области                                                                    А.М.Вечирко